Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Nova Xavantina/MT, Estado de Mato 

Grosso, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei.   

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio 

no valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), dividido em 12 
(doze) parcelas mensais e sucessivas no valor máximo de R$ 1.200,00 (mil duzentos 
reais) com a ASSOCIACÃO BENEFICENTE NOVA ALIANCA DE ITAPURANGA - ABNAI, 
estabelecido Rua Xixa Com Rua Jose De Araújo Parreira E Albatroz, Quadra 08 Lote 1 
a 6 Setor Jardim Conde dos Arcos, Itapuranga – GO, com CNPJ/MF n.º 
08.289.394/0001-51 

§1º O valor pago por pessoa idosa será de R$ 400,00 (quatrocentos

[...]

A Prefeitura repassará a quantia mensal no valor de R$ 400,00 (quatrocentos 

reais) por cada idoso que necessita de abrigo e for encaminhado pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social, repasse este que será feito através de depósito Bancário, o número 
máximo de idoso é de 03 (três) – respeitando o valor mensal de R$ 1.200,00 (mil e duzentos 
reais). 

Parágrafo Único – O valor referente à verba/repasse será pago mensalmente, 

mediante expressa autorização da autoridade competente pra tal, creditado na conta da 
ASSOCIACAO BENEFICENTE NOVA ALIANCA DE ITAPURANGA - GO, CNPJ – 
08.289.394/0001-51, CONTA JURÍDICA, na Agência do Banco do Brasil AGENCIA sob n.º